REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 410, de 2009 , que autoriza o condutor de transporte coletivo intermunicipal interestadual a parar fora do ponto quando solicitado por pessoa portadora  de necessidade especial.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de matéria de alta relevância para os portadores de deficiência, e como tal deve merecer tratamento especial e adequado.

Sala das Sessões, em

Deputado Luciano Batista

SPL - Código de Originalidade: 899358 271009 2003